
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                      E-mail: epodatelna@muvalmez.cz Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
www.valasskemezirici.cz  

 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, Oddělení majetkové správy 
K Majáku č.p. 5001 
760 01  Zlín 1 
 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

5.10.2021 sp. zn.: SŘ/121944/2021/Ši 
č. j.:      MeUVM 168933/2023             

oprávněná úřední osoba 
Bc. Iveta Šilhová / 571 674 264 

11.10.2023 

 

 V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A  

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, IČO 

70934860, K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1, kterého zastupuje PROKOP MOSTY s.r.o., Ing.Ivo 

Prokop, IČO 27731405, Slavíčkova č.p. 827/1a, Lesná, 638 00  Brno 38 (dále jen "žadatel") podal dne 

5.10.2021 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

"Silnice III/05724:Mikulůvka, propustek v km 1,051"  

SO 101 - Dopravně inženýrské opatření 

SO 102 - propustek v km 1,30 40 

SO 103 - úprava propustku  v km 1,007 00 

SO 104 - zrušení propustku v km 1,051 00 

SO 501 - hloubková přeložka plynovodu 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 991/3, 1014/6, 1092/4, 1096, 1099, 1765/2, 1840/1 v katastrálním 

území Mikulůvka.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o novostavbu propustku a úpravu přilehlé komunikace v nutné míře a to v délce 41,3 m, tj. o 
ploše cca 234 m2. Součástí stavby bude úprava trasy vodního toku v délce cca 81,9 m při šířce cca 4 m, 
tj. 328 m2. Kapacita provozu se od té stávající neliší. Stavební úprava komunikace je navržena ve volné 
šířce 6,5 m. Návrhová rychlost je 30 km/h. Jedná se o silnici III. třídy s malým zatížením. Konstrukce 
vozovky je navržena v souladu s katalogem vozovek pozemních komunikací TP 170 pro třídu dopravního 
zatížení V a návrhovou úroveň porušení Dl. To odpovídá zatížení až 100 těžkých nákladních vozidel za 
24 hodin v obou směrech. Propustek je navržen na zatížení III. třídy silnice, skupiny 1 dle ČSN EN 1991-
2 (73 6203) z roku 2005 (32/82/196 tun). Hlavní nosnou konstrukci tvoří prefabrikované železobetonové 
rámy, doplněné monolitickými ŽB čely na samostatném základu a ŽB vyrovnávací deskou. Konstrukce 
bude plošně založena na podkladním betou. Propustek je kolmý (100,0 gradů). Šířkově bude převádět 
silniční kategorii MO2k 6,5/6,5/30. Po obou stranách propustku budou monolitické železobetonové římsy 
dodatečně kotvené pomocí kotev z vyrovnávací desky. Sklon říms je 4,0% směrem k vozovce. Jako 
záchytné zařízení bude použito ocelové mostní zábradlí se svislou výplní. 

 

 



Č.j. MeUVM 168933/2023 str. 2 

 
SO 101 - Dopravně inženýrské opatření 

V tomto objektu budou řešena dočasné dopravní opatření (uzávěra komunikace) po dobu stavby nového 
propustku. 
Provedení provizorní komunikace v těsné blízkosti nového propustku z mechanicky zpevněného 
kameniva tl. 300mm v délce 32,5 m, š. min. 5,0 m o ploše cca 182 m2. Odstranění provizorní komunikace 
a uvedení pozemku do původního stavu. 

SO 102 - Propustek v km 1,030 40 

V tomto objektu je řešena výstavba nového kapacitního propustku v km 1,030 40 

Nový propustek je navržen z prefabrikovaných rámů typu beneš uložených plošně na podkladní beton, 
čela jsou ŽB monolitická. Jedná se o velmi ekonomickou, bezúdržbovou konstrukci a nároky na budoucí 
údržbu jsou minimalizovány. Dále se jedná i o konstrukci dostatečně masivní, odolnou  

proti posunutím a deformacím při mimořádných událostech (povodně apod.). 
V rámci tohoto objektu je řešena i úprava komunikace a to v délce 41,3 m. Vozovka v plné skladbě bude 
doplněna pouze v místě výkopů pro nový propustek tl. cca 8,2 m, zbylá část úpravy vozovky spočívá ve 
výměně obrusné vrstvy v tl. 100 mm . Příčné uspořádání je navrženo s ohledem na odpovídající úpravu 
sklonů komunikace. Na propustku bude provedena živičná vozovka šířky 6,0 m mezi obrubami. 
Vzhledem k šířkovému uspořádám v okolí stavby chodník nebude proveden - nízká intenzita dopravy toto 
řešení umožňuje. Oboustranně je navržena římsa šířky 0,50 m. Na obou stranách propustku bude 
osazeno ocelové mostní zábradlí výšky 1,1 m. 
Propustek bude navržen na zatížení silniční dopravou dle ČSN EN 1991-2. Předpokládaná zatížitelnost 
32/82/196 tun. 
Stavební jáma bude provedena jako volně otevřená se sklonem svahů výkopu 2:1. 

SO 103 - Úprava propustku v km 1,007 00 

V tomto objektu je řešena pouze úprava stávajícího propustku v km 1,007 00. Úprava spočívá především 
v opevnění vtoku kamennou dlažbou tl. 200mm do betonu tl. 150mm. Dále zrušení betonového čela na 
pravé straně a prodloužení stávající betonové roury DN 400 a zřízení nového šikmého čela opevněného 
kamennou dlažbou. 

SO 104 - Zrušení propustku v km 1,051 00 

V tomto objektu bude řešeno odstranění stávajícího propustku v km 1,051 00 a zavezení původního 
koryta toku. Propustek bude po převedení vodoteče do nového koryta zalit betonem, stávající koryto 
bude zavezeno hlínou vhodnou do násypu, srovnáno a ohumusováno travním semenem. 

 

SO 501 - Hloubková přeložka plynovodu 

Řeší hloubkové přemístění vedení STL plynovodu z důvodu nedostatečné hloubky uložení pod korytem 

vodoteče. Směrová trasa bude zachována. 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako silniční správní úřad 

příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 

podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního 

zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 

účastníci řízení své námitky nejpozději do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a 
stavebního řádu, úřední dny pondělí, středa 8:00 - 11:30 hodin, 12:00 - 17:00 hodin (doporučené dny) a 
úterý, čtvrtek, pátek 8:00 - 11:30 hodin, 12:00 - 13:30 hodin (v těchto dnech není garantována dostupnost 
všech referentů a to z důvodu možných jednání mimo budovu městského úřadu, doporučujeme 



Č.j. MeUVM 168933/2023 str. 3 

 
přítomnost požadovaného referenta na pracovišti předem ověřit), v budově Městského úřadu Valašské 
Meziříčí, Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí). 

 

Poučení: 

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí 

být uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží.  

Dotčený orgán je vázán svým předchozím stanoviskem nebo závazným stanoviskem. Navazující 

stanoviska nebo navazující závazná stanoviska mohou dotčené orgány v téže věci uplatňovat pouze na 

základě nově zjištěných a doložených skutečností, které nemohly být uplatněny dříve a kterými se 

podstatně změnily podmínky, za kterých bylo původní stanovisko nebo závazné stanovisko vydáno, nebo 

skutečností vyplývajících z větší podrobnosti pořízené územně plánovací dokumentace nebo podkladů 

pro rozhodnutí nebo jiný úkon orgánu územního plánování nebo stavebního úřadu podle tohoto zákona, 

jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 

stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 

vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 

stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 

popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje 

rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad učiní úsudek a rozhodne ve 

věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných 

práv.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Umožnění seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí: 

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dává účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci, možnost vyjádřit se k 

podkladům rozhodnutí a to do 5 dnů, po uplynutí výše stanovené lhůty pro uplatnění námitek. Do 

podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout: Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a 

stavebního řádu, úřední dny pondělí, středa 8:00 - 11:30 hodin, 12:00 - 17:00 hodin (doporučené dny) a 

úterý, čtvrtek, pátek 8:00 - 11:30 hodin, 12:00 - 13:30 hodin (v těchto dnech není garantována dostupnost 

všech referentů a to z důvodu možných jednání mimo budovu městského úřadu, doporučujeme 

přítomnost požadovaného referenta na pracovišti předem ověřit), v budově Městského úřadu Valašské 

Meziříčí, Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí. Jedná se o lhůtu pro vyjádření k 

podkladům rozhodnutí, nikoliv o další lhůtu pro uplatnění námitky. 

 

 

  

Bc.Iveta Šilhová, v. r. 

referent odboru územního plánování a stavebního řádu 

„otisk úředního razítka“ 



Č.j. MeUVM 168933/2023 str. 4 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení (do vlastních rukou): 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, IDDS: jjfsbqc 
PROKOP MOSTY s.r.o., IDDS: i87u7wv 
Pavla Vlčková, Podlesí č.p. 423, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Rostislav Bajza, IDDS: dqypz2j 
Dagmar Machálková, Mikulůvka č.p. 83, 756 24  Bystřička 
Obec Mikulůvka, IDDS: 98xbyr3 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, IDDS: m49t8gw 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy, IDDS: e8jcfsn 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Český rybářský svaz, z. s., územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, IDDS: wfqyvcs 

  
Dotčené správní orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor vnější služby Vsetín, Dopravní inspektorát, 
IDDS: w6thp3w 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí  
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřad územního 
plánování, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské 
Meziříčí 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Územní pracoviště Vsetín, IDDS: xwsai7r 
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: scsbwku 

  
Na vědomí: 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřední deska, Soudní 
č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
 

 

Účastníci řízení uvedení v § 94k písm. e) stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 67/1, 61, 275, 422, 934, 401, 920, 383, 791, 803, 940, 805, 420, 432, 838, 939, 845, 867, 314, 858, 

369, 393, parc. č. 991/9, 1011, 1012/2, 1014/5, 1015/4, 1018/7, 1015/1, 1015/3, 1016, 1018/4, 1020/2, 

1101/2, 1764, 1018/3, 1019/1, 1100, 1766/5, 1820/1, 1840/3, 1103/1, 1103/3, 1102/2, 1105/4, 1103/4, 

1103/2, 1104/10, 1095/1, 1095/9, 1095/2, 2184, 1101/1, 1095/6, 1095/7, 1095/5, 1010/1, 1009/2, 1009/1, 

1012/1, 1014/7, 1765/3, 1007/3, 1005, 1004/2, 1840/4, 1004/5, 1003/1, 1004/3, 1104/7, 1104/9, 1109/7, 

1109/8, 1165/5, 1165/10, 1200/12, 1200/17, 1200/4, 1204/1, 1205/1, 1217/2, 1218/7, 1218/1, 1220/4, 

1109/5, 1109/6, 1217/1, 1218/2, 1218/3, 1216, 1217/3, 1217/4, 1274/1, 1276/2, 1273/3, 1757, 1759/1, 

1759/4, 1766/7, 1840/2, 1820/21, 1840/5, 1945/2, 1956, 1218/9, 996/3, 2062/1, 1200/11, 1200/13, 996/1, 

1104/3, 1104/5, 1104/6, 1104/1, 1108/11, 1204/2, 1202/1, 1202/8, 1214, 1218/5, 1219/3, 1219/4, 1219/1, 

1220/1, 1265/6, 1273/2, 1275/1, 1820/7, 1218/4 v katastrálním území Mikulůvka 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Mikulůvka č.p. 85, č.p. 83, č.p. 137, č.p. 221, č.p. 208, č.p. 170, č.p. 273, č.p. 276, č.p. 266, č.p. 212, č.p. 

214, č.p. 285, č.p. 315, č.p. 303, č.p. 142, č.p. 156 a č.p. 219 

 

  

K vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení, sejmutí písemnosti a o zveřejnění umožňující dálkový 

přístup. 



Č.j. MeUVM 168933/2023 str. 5 

 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Valašské 

Meziříčí, Obecního  úřadu Mikulůvka  a musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 

Valašské Meziříčí. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí. 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………….               Sejmuto dne: ……………………… 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňující 

dálkový přístup: 

 

…………………………………………….. 


		2023-10-12T07:10:50+0200
	Iveta Šilhová
	referent




